



No. EXPEDIENTE
MICM-DAF-CM-2022-0132
No. DOCUMENTO
MICM-DAF-CM-2022-0132

20 de octubre de 2022

REPUBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

- A : Todos los Oferentes participantes en el proceso de referencia
MICM-DAF-CM-2022-0132
- ASUNTO : NOTIFICACIÓN DE OFERENTES ADJUDICADOS Y NO ADJUDICADOS
- REFERENCIA : **Adquisición de Productos de Papel y Cartón para el Uso del MICM. Exclusivo para MIPYMES**

Por medio de la presente, la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones del Ministerio de Industria, Comercio y MiPymes (MICM), mediante Acta de adjudicación **DC-271/2022**, de fecha veinte (20) de octubre del año dos mil veintidós (2022), de conformidad con el Pliego de Condiciones Específicas, NOTIFICA los resultados finales del proceso de Compra Menor de Referencia: **(MICM-DAF-CM-2022-0132)**.

Dando cumplimiento al numeral 3.4 Criterios para la Adjudicación del pliego de condiciones, se declara adjudicatarias para el proceso de referencia **MICM-DAF-CM-2022-0132** para la **“Adquisición de Productos de Papel y Cartón para el Uso del MICM. Exclusivo para MIPYMES”** a las siguientes razones sociales:

1. **Loaz Trading & Consulting, SRL**, por un monto de **RD\$1,044,300.00 (Un Millón Cuarenta y Cuatro Mil Trescientos Pesos Dominicanos con 00/100)** impuestos incluidos, según se detalla a continuación:

Loaz Trading & Consulting, SRL							
No.	Ítem	Unidad Medida	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final RD\$	Monto Total RD\$
6	Resma de Papel Bond 8.5 x 11 pulgadas	RESMA	3,000	295.00	53.10	348.10	1,044,300.00
Total, RD\$							1,044,300.00

2. **Compu-Office Dominicana, SRL**, por un monto de **RD\$68,622.90 (Sesenta y Ocho Mil Seiscientos Veintidós Pesos Dominicanos con 90/100)** impuestos incluidos, según se detalla a continuación:

Notificación de Adjudicación Proceso MICM-DAF-CM-2022-0132



Compu-Office Dominicana, SRL							
No.	Ítem	Unidad Medida	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final RD\$	Monto Total RD\$
5	Resma de Papel Hilo Crema 8.5 x 11 pulgadas	RESMA	50	667.00	120.06	787.06	39,353.00
7	Folder Partition 6 Divisiones 8 1/2 x 11 pulgas 5/1	UD	100	111.56	20.08	131.64	13,164.08
8	Folder Partition 4 Divisiones 8 1/2 x 11 pulgadas 5/1	UD	100	94.99	17.10	112.09	11,208.82
9	Folders 8 1/2 x 11 pulgadas - Colores Varios	UD	1,000	4.15	0.75	4.90	4,897.00
Total, RD\$							68,622.90

3. **Brothers RSR Supply Offices, SRL**, por un monto de **RD\$54,162.00 (Cincuenta y Cuatro Mil Ciento Sesenta y Dos Pesos Dominicanos con 00/100)** impuestos incluidos, según se detalla a continuación:

Brothers RSR Supply Offices, SRL							
No.	Ítem	Unidad Medida	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final RD\$	Monto Total RD\$
4	Resma de Papel Hilo Blanco 8.5 x 11 pulgadas.	RESMA	50	750.00	135.00	885.00	44,250.00
10	Folders 8 1/2 x 11 pulgadas - Color Crema Estándar.	UD	3,000	2.80	0.50	3.30	9,912.00
Total, RD\$							54,162.00

4. **Casa Jarabacoa, SRL**, por un monto de **RD\$36,875.00 (Treinta y Seis Mil Ochocientos Setenta y Cinco Pesos Dominicanos con 00/100)** impuestos incluidos, según se detalla a continuación:

Casa Jarabacoa, SRL							
No.	Ítem	Unidad Medida	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final RD\$	Monto Total RD\$
2	Bloques de Notas Adhesivo 3x3 pulgadas - Colores Varios (5/1)	UD	250	125.00	22.50	147.50	36,875.00
Total, RD\$							36,875.00



5. **Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL**, por un monto de **RD\$8,670.05 (Ocho Mil Seiscientos Setenta Pesos Dominicanos con 05/100)** impuestos incluidos, según se detalla a continuación:

Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL							
No.	Ítem	Unidad Medida	Cantidad	Precio Unitario RD\$	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final RD\$	Monto Total RD\$
1	Banderitas Auto Adhesivas - Colores Varios (5/1)	UD	250	24.31	4.38	28.69	7,171.45
3	Sobre Tipo Carta - Blanco	UD	1,000	1.27	0.23	1.50	1,498.60
Total, RD\$							8,670.05

El monto total para adjudicar en este proceso asciende a la suma de **RD\$1,212,629.95 (Un Millón Doscientos Doce Mil Seiscientos Veintinueve Pesos Dominicanos con 95/100)** impuestos incluidos.

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Contrataciones Públicas, de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del año dos mil seis (2006) y sus modificaciones y su reglamento de aplicación el Decreto 543-12, de fecha seis (06) de septiembre del año dos mil doce (2012).

Agradecemos la participación de todos en el presente procedimiento de compra.


RESPONSABLE UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
MINISTERIO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y MIPYMES-MICM

